附表二

地图制图学与地理信息工程硕士学科点研究生课程设置

	类  别
	课程编号
	课程名称
	任课

教师
	教师代码
	学时
	学分
	开课

时间
	授课
方式
	考核

方式

	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	
	

	必修课
	公共课
	0121802002

0121802001
	第一外国语
自然辩证法概论

中国特色社会主义理论与实践研究
	
	
	100
18

36
	3
1

2
	√

√
	√
	讲授
	考试

	
	专业基础课
	0721301004

0822602012

0822602052
	现代数值计算方法

地理信息系统原理
地图数据处理
	张萍
王明常
	401635
401342
	64
40
40
	3
2
2
	√

√


	√


	讲授
	考试

	
	专业课
	0821000001

0822602053

0822602054

0822602055

0822602056


	VC编程

高等应用测量
现代测量数据处理理论
地理信息工程专题
遥感地学分析方法

专业文献阅读与报告
开题报告
	王凤艳
吴  琼
杨国东
姜琦刚
	401335

401330

401332

402386
	60

40
40
40
40

	3

2
2
2
2
1

1
	√

√

√

√

√


	
	讲授
	考查

报告

答辩

	选修课
	0822602057

0822602058

0822602059

0822602060

0822602061

0822602062

0822602048

0822602063
	第二外国语
地图数学模型原理
地图分析
精密工程测量
土地信息系统
电子地图技术
土地资源调查技术与方法
资源遥感专题

摄影测量专题
	王明常
王明常
高秋华

高秋华

王明常
高秋华
邢立新

牛雪峰
	401342

401342

401350

401350

401332

401350

401274

401334
	80
40
40
20
20
40
20

40

40
	2
2
2
1
1
2
1

2

2
	
	√

√

√

√

√

√

√

√

√
	讲授
	考查

	补修课
	0822602064

0822602065

0822602066

0822602067
	测量学
测量平差基础
数字摄影测量学
遥感与地理信息系统
	贾俊乾
高秋华
牛雪峰
杨国东
	401340

401350

401334

401332
	30
30
30
30
	
	√
√


	√

√
	讲授
	考查


